令和3年1月28日
各位
一般社団法人姫路薬剤師会　会長　浦上　文男
地域医療担当副会長　池口　由美
（一社）姫路薬剤師会主催　多職種参加型研修会のご案内（訂正分）
～多職種の方々と排便ケアについて考えよう～
平素は、本会の会務運営にご協力賜り厚くお礼申し上げます

姫路薬剤師会　地域医療部では、在宅医療に取り組む薬剤師の方の増加・育成・資質向上を目的として下記の研修会を開催しております。
30代の方と60代の方では、「便秘」のリスクが約2倍に膨れ上がるといわれています。
オンライン研修の中で、排便ケアの現状を知り、グループディスカッションを行い、在宅療養中の方や高齢者の方の排便ケア・管理・支援について、各職種の取り組みや問題点や課題を知ることで、対応力を向上できると考えます。
是非、積極的にご参加くださいますようお願い申し上げます。
記

1：　日時　　令和3年2月25日（木）　18：00～20：00
2：　会場　　Web（Zoom使用）　後日、Zoomの利用方法、PW等を配信させていただきます。
3：　情報提供　「高齢者の方に多い、知っておきたい見過ごせない慢性便秘」（仮）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　EAファーマ（株）
4：　排便ケアのポイント（基本・流れ・アセスメントの実際・薬物治療とスキンケアなど）
5：　ワークシートを用いたグループディスカッション
6：　情報交換会
※　在宅訪問における訪問看護師との連携について、疑問点や心配・不安な点など「薬剤師に、いまさら聞けない」と思われていることなどを自由欄にご記入ください。

受講対象者 看護師、保健師、介護福祉士、社会福祉士、医療ソーシャルワーカー、介護支援専門員、
訪問介護員、施設職員、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士等、医療・介護に携わって
いるすべての方々の参加をお待ちしております。
　　《自由記入欄》

令和3年2月25日（木）姫路薬剤師会主催　多職種参加型研修会に参加申込致します。（2/15締切）

FAX　０７９－２８２－３２１０

施　設　名　　　　　　　　　　　　　　　　　アドレス　　　　　　　　　@
氏　名